证券代码：603501 证券简称：韦尔股份 公告编号：2024-012

转债代码：113616 转债简称：韦尔转债

上海韦尔半导体股份有限公司

关于控股股东一致行动人无偿捐赠

部分公司股份计划的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 控股股东一致行动人的基本情况：截至本公告披露日，上海韦尔半导体

股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东一致行动人绍兴市韦豪股权投资基金

合伙企业（有限合伙）（以下简称“绍兴韦豪”）持有公司股份 89,132,662 股，占

公司目前总股本的 7.33%。

 本次捐赠计划的主要内容：控股股东一致行动人绍兴韦豪计划向宁波东

方理工大学教育基金会无偿捐赠其持有公司的 15,000,000 股无限售条件流通股，

占公司目前总股本的 1.23%。

一、控股股东一致行动人捐赠情况概述

2024 年 3 月 19 日，公司接到控股股东一致行动人绍兴韦豪的通知，为支持

教育事业发展，并资助宁波东方理工大学教育基金会开展慈善公益活动，绍兴韦

豪计划向宁波东方理工大学教育基金会无偿捐赠其持有公司的 15,000,000 股无

限售条件流通股。

二、受赠方基本情况

1、宁波东方理工大学教育基金会

2、统一社会信用代码：53330200MJ89419204

3、性质：慈善组织

4、成立时间：2023 年 6 月 26 日

5、业务范围：（一）资助宁波东方理工大学教育事业发展；（二）资助培养

优秀人才，资助教育科研活动；（三）资助符合本基金会宗旨的其他教育研究事

业。

6、住所：镇海区同心路 568 号

7、业务主管单位：宁波市教育局

三、捐赠计划的主要内容

捐赠主体 计划捐赠数量
计划捐赠数量

占总股本比例
捐赠方式 股份来源

绍兴韦豪 15,000,000 1.23% 非交易过户（捐赠） 非公开发行取得

本次拟捐赠股票事项与控股股东及其一致行动人此前已披露的承诺一致，不

存在违反承诺情况。

四、捐赠前后持股情况

本次捐赠前后，控股股东及其一致行动人持有公司股份变动情况如下表所示：

股东名称
捐赠前 捐赠后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

虞仁荣 358,472,250 29.49% 358,472,250 29.49%

绍兴韦豪 89,132,662 7.33% 74,132,662 6.10%

虞小荣 972,000 0.08% 972,000 0.08%

合计 448,576,912 36.90% 433,576,912 35.66%

五、其他相关说明

1、本次捐赠事项不会导致公司控股股东发生变化，不会对公司治理结构及

持续经营能力产生重大影响。

2、本次捐赠的实施将严格遵守《证券法》《上海证券交易所股票上市规则》

等相关法律法规及规范性文件的规定。公司将持续关注捐赠实施进展情况，并按

照相关规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海韦尔半导体股份有限公司董事会

2024 年 3 月 20 日